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Nr 159.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1938 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till statis
tisk undersökning rörande utomäktenskapliga barns 
rättsliga ställning m. m.

(3:e avd.)

I en inom första kammaren av herrar J. Sandén och G. Myrdal väckt 
motion, nr 92, har hemställts, att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 
32,000 kronor för genomförandet av en statistisk undersökning, belysande 
de utomäktenskapliga barnens rättsliga ställning, deras vård och upp
fostran, föräldrarnas ekonomiska och sociala villkor samt vissa andra 
därmed sammanhängande förhållanden, ävensom anhålla, att Kungl. 
Maj:t ville uppdraga åt socialstyrelsen att verkställa denna utredning.

Av motionen inhämtas bland annat, att riksdagen, i anledning av en 
i ämnet väckt motion, i skrivelse den 18 februari 1936 anhöll, att Kungl. 
Majit ville låta verkställa en allsidig förutsättningslös utredning .angå
ende de utomäktenskapliga barnens rättsliga ställning samt för riksdagen 
framlägga de förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

Kungl. Majit remitterade den 18 december 1936 riksdagsskrivelsen till 
befolkningskommissionen, som redan vid en förberedande behandling av 
frågan kom till den uppfattningen, att uppdraget icke kunde tillfreds
ställande fullgöras utan vissa utredningar av statistisk art. Kommissio
nen framlade därför i skrivelse den 8 maj 1937 förslag till plan för en 
sådan undersökning jämte kostnadskalkyl, slutande på 32,000 kronor, 
samt hemställde, att Kungl. Majit ville uppdraga åt statistiska central
byrån eller, försåvitt den officiella barnavårdsstatistiken komme att över
flyttas till socialstyrelsen, åt socialstyrelsen att företaga denna förbere
dande statistiska undersökning.

Genom beslut den 5 november 1937 meddelade Kungl. Majit, att enär 
medel för finansiering av ifrågavarande undersökning icke kunde göras 
tillgängliga å vederbörligt anslag för kommittéer och utredningar, fram
ställningen icke kunde föranleda någon åtgärd. Kommissionen fann sig
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då föranlåten att genom skrivelse den 7 november 1937 återlämna det 
åt kommissonen givna uppdraget.

Kungl. Majit har därefter den 30 december 1937 överlämnat riksdags
skrivelsen till socialstyrelsen för yttrande.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt vad utskottet inhämtat har socialstyrelsen ännu icke avgivit 
yttrande i anledning av Kungl. Marits remiss av förberörda riksdags
skrivelse. Vid sådant förhållande och då det i första hand bör ankomma 
på Kungl. Majt att pröva, huruvida och i vad mån en statistisk under
sökning av nu avsedd art erfordras för verkställande av den av riksda
gen anbefallda utredningen, anser sig utskottet icke böra tillstyrka bifall 
till den i ämnet väckta motionen. Under åberopande härav hemställer 
utskottet,

att herrar Sandens och Myrdals ifrågavarande motion 
(I: 92) icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 20 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Olof Olsson, Nilsson i Malmö, Svensson 

i Kompersmåla, Oscar Olsson, Asplund, Nilsson i Landeryd, Gustafsson i Benestad, Andrén, 
Carlström, Bäcklund och Bäckström; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Jansson i Falun, Eriksson i Stockholm, Jeppsson, 
Persson i Falla, Jonsson i Eskilstuna, Ward, Holmdahl, Andersson i Södergård, Weijne, Andersson 
i Malmö och Hansson i Rubbestad.


